

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		23,250,327		
コンクリート堰堤工		式	1		22,466,184		
作業土工		式	1		3,341		
基面整正		m2	7	477.4	3,341		単 1号
コンクリート堰堤本体工		式	1		11,840,103		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	295	32,600	9,617,000		単 2号
型枠		m2	170	10,910	1,854,700		単 3号
差し筋	D16	t	0.11	163,400	17,974		単 4号
削孔	φ 16*500	孔	69	1,951	134,619		単 5号
足場	キヤットワーク	m	61	2,828	172,508		単 6号
殻運搬	コンクリート殻	m3	7	2,436	17,052		単 7号
殻処分	コンクリート殻	m3	7	3,750	26,250		単 8号
間詰工		式	1		896,850		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	18-5-40（高炉B）	m3	25	31,510	787,750		単 9号
型枠		m2	10	10,910	109,100		単 10号
袖部対策工		式	1		9,725,890		
コンクリート	18-5-40（高炉B）	m3	282	31,510	8,885,820		単 11号
型枠		m2	77	10,910	840,070		単 12号
仮設工		式	1		784,143		
工事用道路工		式	1		58,383		
手摺		m	39	1,497	58,383		単 13号
水替工		式	1		725,760		
ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	32	22,680	725,760		単 14号
直接工事費		式	1		23,250,327		
共通仮設		式	1		2,583,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,583,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		25,833,327		
現場管理費		式	1		9,292,000		
工事原価		式	1		35,125,327		
一般管理費等		式	1		6,813,673		
工事価格		式	1		41,939,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,193,900		
工事費計		式	1		46,132,900		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	295	単価	32, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	298	31, 510	9, 389, 980	ペーライン含	
チップング(既設堰堤腹付け面)			m2	169	1, 130	190, 970		
岩盤清掃			m2	28	1, 189	33, 292		
合計						9, 614, 242		
単価						32, 600	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1. 0)	m2	1	10, 910	10, 910		
合計						10, 910		
単価						10, 910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	差し筋	D16	単位	t	単位数量	1	単価	163, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	163, 400	163, 400		
合計						163, 400		
単価						163, 400	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	削孔	φ 16*500	単位	孔	単位数量	1	単価	1, 951
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	1	1, 951	1, 951		
合計						1, 951		
単価						1, 951	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	足場	キャットウォーク	単位	m	単位数量	1	単価	2, 828
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2, 828	2, 828		
合計						2, 828		
単価						2, 828	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	殻運搬	コンクリート殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 18. 5km以下, 全ての費用	m3	1	2, 436	2, 436	L=15. 3km	
合計						2, 436		
単価						2, 436	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	殻処分	コンクリート殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3, 750	3, 750		
合計						3, 750		
単価						3, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	コンクリート	18-5-40（高炉B）	単位	m3	単位数量	1	単価	31, 510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満, 無, 18-5-40 (高炉B), 無, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	31, 510	31, 510		
合計						31, 510		
単価						31, 510	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1. 0)	m2	1	10, 910	10, 910		
合計						10, 910		
単価						10, 910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	コンクリート	18-5-40（高炉B）	単位	m3	単位数量	1	単価	31, 510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満, 無, 18-5-40 (高炉B), 無, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	31, 510	31, 510		
合計						31, 510		
単価						31, 510	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1. 0)	m2	1	10, 910	10, 910		
合計						10, 910		
単価						10, 910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	手摺		単位	m	単位数量	1	単価	1, 497
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1, 497	1, 497		
合計						1, 497		
単価						1, 497	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	ポンプ排水	排水量：120以上450 (m3/h) 未満, 全揚程：10m, 排水方法：作業時排水	単位	日	単位数量	32	単価	22, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87, 970	87, 970		
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	32	19, 930	637, 760		
合計						725, 730		
単価						22, 680	円／日	